
1 

Dodatok č. 1 k Dohode o plnení nárokov z porušeného 

predkupného práva 

Strany dohody 

 

Účastník 1: MPV Družstvo, družstvo 

 zastúpený: Ing. Jaroslav Uhrin – predseda predstavenstva 

  JUDr. Ľubomír Oravec – člen predstavenstva 

 sídlo: Werferova 252/1, 040 11 Košice – mestská časť Juh 

 IČO: 50 397 877 

 zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Dr, vložka 

č. 1530/V 

 (ďalej ako „MPV Družstvo, družstvo“) 

 

a 

 

Účastník 2: Mesto Košice 

 štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Polaček – primátor 

 sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 IČO: 00 691 135 

 DIČ: 2021186904 

 IČ DPH: SK2021186904 

 (ďalej ako „Mesto Košice“) 

 (MPV a Mesto Košice ďalej spolu ako „strany dohody“) 

 

za účelom odstránenia chyby pri uvedených spoluvlastníckych podielov v dohode o plnení 

nárokov z porušeného predkupného práva č. 2025000606 zo dňa 27.02.2025 (ďalej ako 

„Dohoda“) strany dohody v súlade s čl. V bod 5 Dohody uzatvárajú tento dodatok č. 1 

v nasledovnom znení: 

I. 

Predmet dodatku 

1. V čl. I. bod 1 písm. a) Dohody sa veľkosť spoluvlastníckeho podielu „47/72-ín“ nahrádza 

veľkosťou spoluvlastníckeho podielu „11/24-ín“. 

2. V čl. I. bod 1 písm. b) Dohody sa veľkosť spoluvlastníckeho podielu „11/24-ín“ nahrádza 

veľkosťou spoluvlastníckeho podielu „47/72-ín“. 

Ostatné ustanovenia Dohody týmto dodatkom neupravené ostávajú v platnosti v pôvodnom 

znení. 

2025000916



2 

II. 

Záverečné ustanovenia 

1. Strany dohody prehlasujú, že sú plne spôsobilé k uzavretiu tohto dodatku č. 1 k Dohode. 

V zmysle čl. IV bod 1 Dohody je MPV Družstvo, družstvo pri podpise tohto dodatku č. 1 

zastúpené splnomocneným zástupcom JUDr. Ľubomírom Oravcom. 

2. Strany dohody prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. 

Zmluvná voľnosť oboch strán dohody nie je ničím obmedzená a dodatok č. 1 nepodpisujú 

v tiesni, v omyle, ani za nápadne nevýhodných podmienok. 

3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma stranami dohody 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 vyhotoveniach, z ktorých 1 obdrží MPV Družstvo, 

družstvo, 2 Mesto Košice a 2 vyhotovenia sú určené pri príslušný katastrálny úrad. 

 

 V Košiciach dňa …………… V Košiciach dňa …………… 

 

 

 Za MPV Družstvo: Za Mesto Košice: 

 

 

 

 

 

 _________________________ _________________________ 

 JUDr. Ľubomír Oravec Ing. Jaroslav Polaček 

 člen predstavenstva primátor 

 a splnomocnený zástupca 

http://v/

